РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Управление финансов администрации МО «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭ

Джаджэ районным и Финансовэ Управление

ПРИКАЗ

от 16 марта 2016г.№ 8
ст.Гиагинская

О сроках представления месячной, квартальной бюджетной отчетности  сельскими поселениями,  главными распорядителями и получателями средств бюджета МО «Гиагинский район» в Управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» на 2016год
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31,ст.3823; 2005, №1, ст.8; 2007, №18, ст.2117; 2010, №19, ст.2291; 2011, №30, ст.4587), приказами министерства финансов Российской федерации  от 28.12.2010г. №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 03.02.2011г. регистрационный №19693) и от 25.03.2011г.№33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 22.04.2011, регистрационный №20558;Российская газета,2011,4 мая)
п р и к а з ы в а ю:

     1.Установить срок представления в 2016году месячной бюджетной отчетности сельскими поселениями,  главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в Управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

2.Установить сроки представления   квартальной  бюджетной отчетности  сельскими поселениями,  главными распорядителями и получателями средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» в Управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район» на 2016 год согласно  приложению №1 к настоящему приказу. Отчетность представляется  главным бухгалтером нарочно на бумажном носителе. В электронном виде в программном комплексе Свод – Смарт.
3.Утвердить состав представляемой квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов сельских поселений,  главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования «Гиагинский район» на 2016 год  согласно приложению №2 к настоящему приказу.
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела исполнения бюджета, финансирования и контроля за постановкой бухгалтерского учета А.Е.Андрусову.
И.о.начальника управления финансов

администрации МО «Гиагинский район»                                   И.Н.Поддубная
                                                                                   Приложение №1 к                                                приказу управления финансов
администрации МО

«Гиагинский район»

№ 8 от 16 марта 2016г.
Сроки представления и принятия квартальной бюджетной  отчетности  сельскими поселениями, главными распорядителями и получателями средств бюджета МО «Гиагинский район» в 2016году
	Глава
	Наименование бюджетополучателя

	За 1 квартал 2016г.

	За 6 месяцев 2016г.
	За 9 месяцев 2016г.

	740
	Айрюмовское сельское поселение
	05.04.16г
	05.07.16г.
	05.10.16г.

	741
	Гиагинское сельское поселение
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	742
	Дондуковское сельское поселение
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	743
	Келермесское сельское поселение
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	744
	Сергиевское сельское поселение
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	908
	Администрация МО «Гиагинский район»
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	905
	Управление образования
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	902
	Управление культуры
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

	903
	Управление  финансов
	05.04.16г
	05.07.16г
	05.10.16г.

                                                                                    Приложение №2 к                                                приказу управления финансов

администрации МО

«Гиагинский район»

№ 8 от 16 марта 2016г.

       Состав  бюджетной отчетности сельских поселений, главных распорядителей и  получателей средств бюджета  МО «Гиагинский район»
	№п/п
	Наименование формы отчета, ОКУД

	Форма по ОКУД
	Месячная отчетность
	Квартальная отчетность

	1.
	Отчет о движении денежных средств
	0503123
	+
	+

	2.
	Справка  по консолидируемым расчетам учреждения
	0503125
	+
	+

	3.
	Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	0503127
	+
	+

	4.
	Отчет о принятых бюджетных обязательствах
	0503128
	-
	+

	5.
	Пояснительная записка в составе
	0503160
	+
	+

	6.
	Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о бюджете
	таблица №3
	-
	+

	7.
	Сведения о количестве подведомственных учреждений
	0503161
	-
	+

	8.
	Сведения об исполнении бюджета
	0503164
	-
	+

	9.
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503169
	-
	+

	10.
	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий
	0503177
	-
	+

	11.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам бюджета
	0503296
	-
	+

	12.
	Отчет об использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным государственным внебюджетным фондом
	0503324
МРА_2016
	+
	+

	13.

	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидируемого бюджета субъекта Российской Федерации
	0503387
	+
	+

	14.
	Отчет о движении денежных средств учреждений
	0503723
	+
	+

	15.
	Справка по консолидируемым расчетам учреждения
	0503725
	-
	+

	16.
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	+
	+

	17.
	Отчет о принятых учреждением обязательствах
	0503738
	-
	+

	18.
	Пояснительная записка
	0503760
	+
	+

	19.
	Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности
	0503769

	-
	+

	20.
	Сведения об остатках денежных средств учреждения

	0503779
	+
	+

	21.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждений
	0503295
	-
	+

	22.
	Госпрограммы для справочной таблицы к отчету об исполнении бюджета
	GP_РА
	+
	+

	23.
	Сведения об исполнении судебных решений по денежным обязательствам учреждения
	0503295

	-
	+

	24.
	Справка по консолидируемым расчетам
	0503125
	+
	+

	25.
	Отчет об исполнении консолидированного бюджета
	0503317
	+
	+

	26.
	Консолидированный отчет о движении денежных средств
	0503323
	+
	+

	27.
	Пояснительная записка к отчету об исполнении консолидированного бюджета
	0503360
	+
	+

	28.
	Сведения о количестве подведомственных участников бюджетного процесса
	0503361
	-
	+

	29.
	Сведения об исполнении консолидированного бюджета
	0503364
	-
	+

	30.
	Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий
	0503377
	-
	+

	31.
	Справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета
	0503387
	+
	+

Состав бухгалтерской отчетности получателей субсидий (п.12 Инструкции №
33н)

	1.
	Справка  по консолидируемым расчетам учреждения
	0503725
	-
	+

	2.
	Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности
	0503737
	+
	+

	3.
	Отчет о принятых учреждением обязательствах*
	0503738
	-
	+

	4.
	Пояснительная записка
	0503760
	+
	+

	5.
	Сведения об остатках денежных средств учреждения
	0503779
	+
	+

* предоставляется за полугодие.
_1054467059.doc
[image: image1.png]